BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC THUẾ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
----------------

	Số: 4720/TCT-CS
V/v thuế suất thuế GTGT
	Hà Nội, ngày 22 tháng 11 năm 2010

Kính gửi: Cục thuế tỉnh Nam Định

Trả lời công văn số 4515/CT-KTT2 ngày 22/9/2010 của Cục thuế tỉnh Nam Định hỏi về thuế suất thuế GTGT, Tổng cục Thuế có ý kiến như sau:

Tại điểm 2.38 mục II Phần B Thông tư số 32/2007/TT-BTC ngày 09/4/2007 của Bộ Tài chính hướng dẫn thuế suất thuế GTGT 5% áp dụng đối với:

“2.38- Vận tải bao gồm hoạt động vận tải hàng hoá, hành lý, hành khách, không phân biệt cơ sở trực tiếp vận tải hay thuê lại, trừ hoạt động môi giới, đại lý chỉ hưởng hoa hồng, bốc xếp hàng hoá, hành lý.”

Tại điểm 3.28 mục II Phần B Thông tư số 32/2007/TT-BTC nêu trên hướng dẫn thuế suất thuế GTGT 10% áp dụng đối với:

“3.28- Hàng hoá không được nêu tại Mục II, Phần A; Điểm 1,2 Mục II Phần B Thông tư này”.

Căn cứ hướng dẫn nêu trên, doanh thu giao nhận hàng hoá áp dụng thuế suất thuế GTGT 10%.

Tổng cục Thuế thông báo để Cục thuế được biết./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Vụ PC-BTC;
- Vụ PC- TCT (2b);
- Lưu: VT, CS (4b).
	KT.TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Vũ Thị Mai